
  
  

 

 
 

Perla 
Premiéra: 24. 7. 2025  
 

Hailstone, Slovensko, Rakousko, 2025  
Režie: Alexandra Makarová 
Scénář: Alexandra Makarová 
Kamera: Georg Weiss 
Hudba: Johannes Winkler, Rusanda Panfili 
Hrají: Rebeka Poláková, Simon Schwarz, 
Noël Czuczor, Carmen Diego 
 
 
 
80. léta, po odchodu z Československa žije talentovaná malířka Perla ve Vídni 
se svou malou dcerou. Jejich život se ale obrátí, když bývalý partner Perlu 
přiměje k nebezpečné cestě zpět do znormalizované země. 

Vídeň, začátek 80. let. Perla, československá disidentka, malířka a svobodná matka 
to nemá jednoduché. Snaží se uživit, jak se dá. Především chce podporovat svou 
devítiletou dceru Julii, která je talentovanou klavíristkou. Nový vztah s vídeňským 
Rakušanem Josefem jí dodá novou naději a sílu. Nečekaně jí však z bývalého 
domova na Slovensku zavolá Andrej, kterého právě propustili z vězení, a oznámí ji, 
že je vážně nemocný. Je to její bývalý přítel z mládí a Juliin otec. Tato situace s 
Perlou otřese, nakonec se rozhoduje pro riskantní plán. S falešnými doklady se vrací 
zpět do normalizačního Československa, kde se chce definitivně vypořádat se svou 
minulostí. To zcela změní její nově vybudovanou existenci, nabytou svobodu i 
bezpečí její dcery. 

Režisérka Alexandra Makarová k filmu prozrazuje: „Perlu jsem věnovala své babičce, 
její nesmírná vášeň pro život a její odvážná rozhodnutí inspirovala cestu mé hrdinky. 
Jak už název napovídá, film je především o Perle. Její boj za svobodu o její odolnost 
jsou vetkány téměř do každého záběru. Pro Perlu je tento boj jednoduchý, ale 
hluboký: má právo na vlastní rozhodování. Bylo pro mě důležité použít politické 
prostředí počátku 80. let minulého století jako kulisu, nikoli jako hlavní téma, protože 
skutečný boj se odehrává na emocionální úrovni mezi jednotlivými postavami.“ 

 
Přístupnost:  nevhodné pro nezletilé osoby do 15 let 
Žánr: drama 
Verze:  slovensky a německy s českými titulky 
Stopáž: 108 min 
Formát: 2D DCP, zvuk 5.1 
Monopol do: 24.7.2035 
Programování:  Zuzana Černá, GSM: 602 836 993, cerna@cinemart.cz 
 Filmy si objednejte na www.disfilm.cz 

mailto:cerna@cinemart.cz
http://www.disfilm.cz/

